
 

                                                                                                           
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 

 
                                                                                                            Al sito web  
                                                                                                            In albo on line  
                                                                                                            Alla DSGA 
                                                                                                            Al Consiglio di Istituto 
 
                                           DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34061 dal 
titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)" 

 
Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P- 34061 
  
CUP  B54D23004870006 
 
 
TITOLO DEL PROGETTO: Competenze STEM e Certificazioni Linguistiche 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

64
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 
2023-2025” (GU Serie Generale n.303 del 29-12- 2022 - Suppl. Ordinario 
n. 43) e, in particolare, i commi 548-554 della citata Legge che introduce 
iniziative per il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici, con particolare 
attenzione al superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere 
STEM; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, recante 
“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in 
merito alla elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni 
scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 
 

VISTA la nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per 
introdurre nel piano triennale dell’offerta formativa delle istituzioni 
scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni dedicate a rafforzare le 
competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali attraverso 
metodologie didattiche innovative e loro rapporto con PNRR; 
 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede, tra le 
altre cose, che “la misura mira a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare 
riguardo verso le pari opportunità”; 
 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

 
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, in attuazione 
della linea di investimento 3.1 nell’ambito della Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR, con il progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per 
un importo pari ad Euro 124.499,11; 
 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n. 18 del Consiglio di 
Istituto del 08/02/2024; 
 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 0010523 del 22-01-2024, 
firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla 
dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 
l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-34061 dal titolo 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

64
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I



"MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)" per un importo pari ad Euro 124.499,11; 
 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 03-01-
2024 a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 18/12/2023 di adesione 
generale agli avvisi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
finanziato dall’ Unione Europea – Next Generation EU – Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 
 

 
DECRETA 

                                                                                                 
 

1. L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28993 dal titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)" per un 
importo assegnato pari ad Euro 124.499,11; 
 

Codice Nazionale Titolo progetto Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 

M4C1I3.1-2023-1143-

P-34061 

"MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi 

linguaggi- Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)" 

€ 124.499,11 

B54D23004870006 

 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:  

 
ENTRATE – 2.3.4 – FINANZIAMENTI DELL'UNIONE EUROPEA, ALTRI FINANZIAMENTI 
DELL'UNIONE EUROPEA " NEXT GENERETION EU - PNRR"  
 
SPESE – A.3.15 – INVESTIMENTO M4C1-3.1 - POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
STEM E MULTILINGUISTICHE - DM 65/2023 –  
CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-34061 –  
CUP B54D23004870006 
 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 
5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad apportare al Programma 
Annuale 2024 le modifiche necessarie per la creazione della scheda illustrativa 
finanziaria relativa al progetto cod. M4C1I3.1-2023-1143-P-34061 dal titolo MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

64
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I



65/2023), ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco 
temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per 
natura, e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento dei fondi e di impegni di spesa;  

 
 
 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza.  

 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
 
 

                                                                                                        Il  Dirigente Scolastico 

                                                                                            Prof.ssa Basconi Cristina 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

64
 -

 1
5/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I


		2024-02-15T10:19:03+0100
	CRISTINA BASCONI




